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	Emri / Mbiemri 
	Valentina Haxhiymeri (Xhafa)

	Addresa
	Lagjia “Qemal Stafa” Rruga “Rinia” No. 7, Elbasan, Shqipëri, 3001, 

	Telefoni(at)
	Mobile:+355(0) 69 20 71 691
	
	

	E-mail
	valentina.haxhiymeri@uniel.edu.al valixhafa@yahoo.com

	Shtetësia
	Shqipëtare

	Data dhe vendi i lindjes
	22.02.1966, Fier

	Gjinia
	Femër

	Eksperiencat e punësimit
	

	2020 e në vijim
	Pedagoge/Lektore me kohë të plotë, anëtare e Qendrës së Kërkimit dhe Zhvillimit në Edukim, Fakulteti i Shkencave të Edukimit 

	Institucioni
	Universiteti i Elbasanit ‚“A.Xhuvani“

	2020 e ne vijim
	Trajnere e modulit “Zhvillimi i vizionit dhe strategjisë për përmirësimin e shkollës dhe menaxhimin e ndryshimit” për trajnimin e drejtuesve të Institucioneve të Arsimit Parauniversitar (IAP).

	Institucioni
	Shkolla e Drejtorëve të IAP (Center for School Leadership, CSL), Tiranë

	2016 -2020 
	Dekane e Fakultetit të Shkencave të Edukimit

	Institucioni
	Universiteti i Elbasanit “A. Xhuvani”

	2019
	Angazhuar jashtë vendit si lektore për një periudhë mësimore të caktuar (maj-qershor, 2019) në kuadër të programit akademik të shkëmbimit CEEPUS (Central European Exchange Program for University Studies).

	Institucioni
	Fakulteti i Shkencave të Edukimit, Universiteti i Pitestit, Rumani. 

	2019 


	Trajnere e modulit “Aftësitë bazë për qytetari aktive” për trajnimin e mesuesve ne kuader te projektit “Kompetencat e mësuesve për një sistem arsimi dhe trajnimi profesional në Shqipëri”. 

	Institucioni
	TEAVET Training Center/ LLL Centre, Universiteti i Elbasanit ‚“A.Xhuvani“

	2010 – 2016 
	   Zv/Dekane e Fakultetit të Shkencave të Edukimit

	Institucioni
	Universiteti i Elbasanit “A. Xhuvani”

	2015 e në vijim
	Anëtar i Komisionit të Provimit të Shtetit për Profesionin e Mësuesit, Urdhër Nr. 225, datë 10.05.2017, të MAS

	Institucioni 
	  Qendra për Shërbimet Arsimore, Ministria e Arsimit, Rinisë dhe Sportit, Tiranë

	2010 e në vijim 
	Eksperte  e jashtme e sigurimit të cilësisë në AL

	Institucioni
	  Agjensia Sigurimit të Cilësisë në Arsimin e Lartë (ASCAL), Tiranë  

	2005 – 2008
	Lektore e ftuar

	Institucioni 
	Universiteti  Dardania,  Prishtinë, Republika e Kosovës 

	2002 – 2004
	Lektore e ftuar 

	Institucioni
	Universiteti  e Tetovës, Republika e Maqedonisë

	1996 -2010
	Pedagoge me kohë të plotë

	Institucioni 
	Departamenti i Psikologjisë dhe Edukimit, Fakulteti i Edukimit

Universiteti i Elbasanit “A. Xhuvani”

	1994 – 1996 
	Pedagoge me kohë të pjesshme

	Institucioni
	Departamenti i Psikologjisë dhe Edukimit, Fakulteti i Edukimit

Universiteti i Elbasanit “A. Xhuvani”

	1994 – 1995 
	  Trajnere (Formatore) për kualifikimin e mësuesve të Ciklit të Ulët

	Institucioni 
	  Drejtoria Arsimore, qarku Elbasan

	1992 – 1996 
	  Mësuese e Ciklit të Ulët (për klasat I-IV), 

	Institucioni
	  Shkolla 8 vjeçare ushtrimore “Qamil Guranjaku”, Elbasan.   

	1987-1992
	  Mësuese e Ciklit të Ulët (për klasat I-IV),

	Institucioni
	  Shkolla 8 vjeçare, Pajovë, Elbasan.   

	
	

	Arsimi 

& Kualifikimet
	

	2014 – 2015
	Titulli “Profesor i Asociuar”, Vendim nr. 136. Date 23.04.1015, të Këshillit të Profesorëve

	 Institucioni 
	Universiteti i Elbasanit ‚“A.Xhuvani“

	2006 – 2009


	Grada “Doktore e Shkencёs” nё fushёn e psikologjisë së edukimit special, datë 12.03.2009, me Vendim nr. 2, Regjitstruar me nr. 129 të KVTA, nr. 85 të regjitstrit, Nr. 224 të Diplomës,14.01.2010; 

Teza e kërkimit “Efekte tё trajtimit edukativ tё fёmijёve me Çrregullim të Vëmendjes me/pa Hiperaktivitet, kombinuar me intervenime nё dietёn ushqimore tё tyre” 

	Institucioni 
	Departamenti i Psikologjisë dhe Pedagogjisë, Fakulteti i Shkencave Sociale, Universiteti i Tiranës

	2001 – 2003
	Diplomë “Master i Shkencave” në fushën e Mësimdhënies, Nr. 4 i regjistrit,

Teza e kërkimit “Përtej stigmatizimit të fëmijëve me vështirësi në të nxënë”,.

	Institucioni 
	Departamenti i Psikologjisë dhe Pedagogjisë, Fakulteti i Shkencave Sociale, Universiteti i Tiranës

	1999 – 2005

Institucioni 
	Diplomë Universitare në “Mësues për gjuhë shqipe dhe letërsi”, forma me kohë të pjesshme, (ekuivalente me diplomë “Master i Shkencave”), Nr. EA-13-586, datë 12.07.2005.

Fakultetin e Shkencave Humane, Universiteti i Elbasanit

	1995 – 1996 

Institucioni 
	Provim kualifikimi në kuadër të studimeve pasuniversitare të gjuhës së huaj angleze, 

Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës.  

	1989 – 1990 

Institucioni 
	Provime kualifikimi në kuadër të studimeve pasuniversitare në fushën e psiko-pedagogjisë (1) Psikologji e përgjithëshme (2) Psikologji e zhvillimit moshor; 

Fakulteti i Shkencave Sociale, Universiteti i Tiranës  

	1984 – 1987

Institucioni 
	Diplomë Universitare në fushën “Mësues për Shkollën Fillore (klasa 1-4)” 

 Nr. i regjistrit EU-6-148, datë 27.06.1987  

Instituti i Lartë Pedagogjik “A.Xhuvani”, Elbasan (sot Universiteti i Elbasanit)

	
	

	Trajnime 
	

	14-22 shkurt, 2020 
	 Trajnim për Trajner në kuadër të projektit “Program to Train and Develop Professional Capacities of School Principals” (Training the Trainers Program), Center for School Leadership.   

	Institucioni
	Shkolla e Drejtorëve të IAP (Center for School Leadership, CSL), Tiranë. 

	24 – 27 tetor, 2018
	 Trajnim në kuadrër të projektit ndërkombëtar Learning Cultures in University – LECU, Program 2nd Network Meeting in Tirana-Elbasan “Developing a Competency-oriented Curriculum”

	Institucioni
	Zurich University of Teacher Education, Switzerland.

	23 nëntor, 2018


	 Certifikatë Trajnimi për “Standardet e Cilësisë për Programet  E Ciklit të Parë, Ciklit të Dytë të

 Studimeve dhe Programeve me Karakter Profesional në Arsimin e Lartë”, 

	Institucioni
	 Agjensia Kombëtare e Sigurimit të Cilësisë në Arsimin e Lartë (ASCAL), Tiranë.

	15-17 mars, 2018


	Trajnim në kuadrër të projektit ndërkombëtar për edukimin (International Projects in Education (IPE) “Introduction to Learning Cultures in Universities – LECU: Education Systems and Teacher Training: Structures, central Concepts and Challenges”

	Institucioni
	Zurich University of Teacher Education, Switzerland.

	8-9 shkurt, 2018


	Certifikatë Trajnimi për Trajner ne kuadër të projektit “Kompetencat e mësuesve për një sistem arsimi dhe trajnimi profesional në Shqipëri” (TEAVET Project-Developming Teacher Competencies for a Comprehenive VET Sistem in Albania, Project No: 586300-EPP-1-2017-1-ES-EPPKA2-CBHE-SP, Erasmus+ Programme)

	Institucioni
	Universiteti i Elbasanit, Elbasan

	26-30 qershor, 2017
	 Certifikatë Trajnimi në kuadër të progektit Erasmus+Staff Training Mobitity

	Institucioni
	Alexandru Ioan Cuza University of Iasi, Romania

	6-17 korrik, 2015
	 Cerifikatë Trajnimi për “Ndërtimin dhe përmirësimin e sistemit të sigurimit të cilësisë në Arsimin e Lartë

 Shqiptar” (Joint Europian Project “Enchase: Enhancing Albanian System of Quality Assurance in Higher

 Education: Application of Process- and Outcome- Based Methodology”  

	Institucioni
	 University of Konblenz-Landau, Germany

	3-7 dhjetor, 2012
	Certifikatë Trajnimi për ”Rekrutim, Selektim dhe  Administrim Personeli”, 14.12.2012

	Institucioni
	 Dhoma e Tregëtisë dhe Industrisë, Tiranë

	2010
	Certifikatë Trajnimi për “Vlerësimin e Cilësisë në Institucionet e Arsimit të Lartë”,

	Institucioni 
	 Agjensia Kombëtare e Akreditimit të Arsimit të Lartë, Tiranë

	19 shkurt – 4 mars, 2000
	Certifikatë Kualifikimi për “Trainimin e Trainierve” (Training of Trainers)

	  Institucioni
	Children`s Resources International, Washington, DC, USA

	16-20 gusht, 2000
	Certifikatë Trajnimi “Përfshirja e fëmijëve më paaftësi në të nxënë në klasat normale”

	Institucioni
	Projekti për Zhvillimin e Arsimit në Shqipëri,, Tiranë

	12 – 17 mars, 2000
	Certifikatë Trajnimi për “Kurrikulumin me në Qendër Fëmijën”

	Institucioni
	Projekti për Zhvillimin e Arsimit në Shqipëri, Tiranë

	Qershor 1997
	Certifikatë Kualifikimi për “Të mësuarit nëpërmjet lojës”  

	Institucioni
	Early Childhood Faculty, University of Saint Petersburg, Russia

	24-29 maj, 1996
	Certifikatë Trajnimi për “Edukimin e mësuesve të fëmijërisë së hershme”

	Institucioni
	 Children`s Resources International, Ohrid, Macedonia  

	1-3 prill, 1996 
	 Certifikatë Trajnimi për “Për edukimin e të drejtave të njeriut në shkollë”

	Institucioni
	 Instituti i Studimeve Pedagogjike & Qendra Shqiptare e Dokumentacionit për të Drejtat e Njeriut, Tiranë

	
	

	Aftësitë personale dhe kompetencat 
	

	Gjuha e nënës
	Gjuha shqipe

	Gjuhë të tjera
	Anglisht

	Vetë vlerësimi
	
	Të kuptuarit
	Të folurit
	Të shkruarit

	
	
	Dëgjim
	Lexim
	Ndërveprim folës
	Prodhim folës
	

	
	
	C1
	C1
	B2
	B2
	C1

	Niveli Europian (*)
	(*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët

Levels: A1/A2: Basic user - B1/B2: Independent user - C1/C2: Proficient user

	Aftësi sociale dhe kompetenca 
	Aftësi të punës në grup (që buron nga natyra e profesionit të mësuesit dhe përvojës së gjatë të punës në ekip dhe punës me projekte në bashkëpunim me grupe të ndryshme, si: studentë, profesionistë të fushës së arsimit, mësues, trainues, studiues dhe kërkues brenda dhe jashtë vendit, etj.); 

	
	Atësi për të negociuar (reflektuar në përvojën e gjatë të punës në drejtim të institucionit, fillimisht si zv/dekane dhe më pas si dekane, trajtimit me kujdes të rasteve problematike të marrëdhënieve mes kolegëve, studentëve, etj., si dhe aftësi ndërmjetësimi për çështje të ndryshme sociale të adresuara për zgjidhje.) 

	
	Aftësi ndërkulturale (të zhvilluara gjatë përvojës së punës mësimore dhe kërkimore në universitete të tjera jashtë Shqipërisë, si në Kosovë, Maqedoni, Itali, Bullgari, si dhe pjesëmarrja e vazhdueshme në konferenca ndërkombëtare, projekte Erasmus+ për mobilitet stafi, si Gjermani, Rumani, Bullgari, Mal i zi, etj.  

	Aftësi organizative dhe kompetenca 
	Aftësi për të gjykuar ne situata konkrete, me qetesi, drejtesi, paanshmeri, ndershmëri dhe korrektësi. 

	Aftësi kompjuterike dhe kompetenca
	Mocrosoft word, Mocrosoft Power Point, Mocrosoft windows XP, Mocrosoft Exel etj.

	Leje drejtimi        
	   Leje drejtimi për automiet të kategorisë B 

	Informacion shtesë
	FUSHAT E KËRKIMIT

	
	Drejtimet kryesore të kërkimit :

	
	· Mësimdhënia dhe të mësuarit nëpërmjet lojës;

	
	· Psikologji zhvillimi 

	
	· Edukimi special (Nxënësit me aftësi ndryshe (ADHD) dhe arsimi gjithpërfshirës);

	
	· Trajnimi ne moshë të rritur; 

	
	· Hartimi / Vlerësimi i programeve të studimit universitar; Sigurimi i standardeve të cilësisë së mësimdhënies në Arsimin e Lartë;

	
	

	Botime / tekste
	1) Haxhiymeri, V. “Libri i praktikës profesionale”, tekst universitar, Universiteti i Elbasanit, SEJKO, 2002. 

	universitare
	2) Haxhiymeri. V. “‘Të mësuarit nëpërmjet lojës” buklet në ndihmë të studentëve dhe mësuesve të Edukimit Parashkollor, publikuar në kuadër të projektit “Iniciativa e Shkollës së Lartë” AEDP, Tiranë më tetor 1999

	
	3) Haxhiymeri, V. “Zhvillimi në moshën e rritur”  cikël leksionesh në ndihmë të studentëve, Universiteti i Elbasanit, 2010;

	
	

	Botime / tekste të tjera
	1) Haxhiymeri, V.; Hysa, F. “Daily centre for progress and integration of children with disabilities” Librazhd, December 2004, funded by Save the Children, published by “Silver” Tirane, 2004. 

	
	2) Koka, Z., Haxhiymeri, V.; Flagler, M., Bezati, F. “Efektiviteti i zbatimit të kuadrit ligjor që garanton edukimin e fëmijëve me aftësi të kufizuara në kushtet e arsimit gjithpërfshirës”, raport analitik, publikuar nga FSHDP dhe Save the Children Albania, Tirane, 31 Mars 2005, gjendet ne adresën on-line:

http://adrf2.grigorsevo.info/wp-content/uploads/2014/05/Studimi_mbi_zbatimin_e_ligjit-per-edukimin-e-femijeve.pdf

	
	3) Nixha, Dh.; Brame, O.; Kamburi, A.; Turku, A; Haxhiymeri. V,. “Udhëzues praktik për hartimin dhe zbatimin e planit edukativ individual (PEI)” V. Haxhiymeri, botim me bashkëautorë:, financuar dhe mbështetur nga Save the Children, Tiranë, 2017, mund te gjendet on-line ne adresen: 

http://religiondocbox.com/Atheism_and_Agnosticism/66218590-Udhezues-praktik-per-hartimin-dhe-zbatimin-e-planit-edukativ-individual-pei.html 

	
	

	Botime / revista shkencore
	1) Haxhiymeri, V., Zhvillimi gjuhësor në fëmijërinë e hershme” (0-6 vjeç), botuar në Revistën  Parashkollori, Nr 2, 1997;

	
	2) Haxhiymeri, V., “Kreativiteti i Fëmijëve dhe Edukimi”, botuar në Revistën Shkencore të Universitetit të Elbasanit, Nr 2, 2001;

	
	3) Haxhiymeri, V., “Loja – burim kënaqësie dhe zhvillimi”, botuar në “Përvojë”- Gazetë Arsimore e Qendrës së Shërbimeve në Edukim, Elbasan, Nr.2/2001.

	
	4) Haxhiymeri, V., Kristo, F., “Rezultate të një vëzhgimi për vlerësimin e mësimdhënies në rrethin e Elbasanit”, , botuar në Revistën Shkencore të ISP, Tiranë, Nr.1/2002.

	
	5) Haxhiymeri, V., “Të ndryshëm por jo të paaftë në të nxënë” botuar në Revistën Shkencore të Universitetit të Elbasanit, Nr.2/2002

	
	6) Haxhiymeri, V., “Probleme të vazhdimësisë në kurrikulën e shkollës 8-vjeçare” botuar në revistën shkencore të Institutit të Studimeve Pedagogjike në Tiranë, titulluar “Probleme psiko-pedagogjike e sociale”, Nr. 3, Tiranë, 2003.

	
	7) Haxhiymeri, V., “Përmirësimi i mësimdhënies së sotme në funksion të pajisjes së nxënësve me shprehitë e të kuptuarit të tekstit” botuar në revistën shkencore të ISP në Tiranë, titulluar “Kurrikula dhe Shkolla” (Gjuhë dhe Lexim Letrar), Nr.4. Tiranë, 2003. 

	
	8) Haxhiymeri, V., “Loja dhe Mjedisi” botuar nё revistёn “Fёmija nё qender”, Qёndra Hap pas hapi, Tiranё nga fq 4 – 8, Nr.3; Mars, 2003; 

	
	9) Haxhiymeri, V., “Çrregullimi i Vёmendjes me Deficit/Hiperaktivitet tek fёmijёt e shkollёs fillore” botuar nё Revistёn Pedagogjike, Organ i Institutit të Kurrikulave dhe Trajtimit, Nr.1. Tiranё, 2008; 

	
	10) Haxhiymeri, V. Trajtimi edukativ i nxënësve me Çrregullim të Pamjaftueshmërisë së Vëmendjes me/pa Hiperaktivitet” botuar në Buletinin Shkencor (UNIEL) Nr.2/2008;

	
	11) Haxhiymeri, V. “Kuadri ligjor shqiptar për arsimin e fëmijëve me aftësi të kufizuara”, botuar në Buletinin shkencor (UNIEL), Nr.3-2009, ISSN 2221 – 5956

	
	12) Haxhiymeri, V., Kuri, V. “Qasje të reja për standarde të larta në përgatitjen e mësuesve për arsimin parashkollor dhe fillor”, Valentina Haxhiymeri (Xhafa), botuar në Buletinin shkencor (UNIEL), Nr.3-2011, ISSN 2221 – 5956

	
	13) Haxhiymeri, V.;,Tarusha, F., “Teaching through lectures and achieve active learning in higher education”, published on Mediterranean Journal of Social Sciences, Vol. 5. No. 19, August 2014, MCSER Publishing, Rome, Italy, p. 456, ISSN 2039-9340 (print), ISSN 2039-2117 (online) with access at www.mcser.org.  

	
	14) Tarusha, F., Haxhiymeri V., “The didactics of multilingualism - intercultiral”, published on Mediterranean Journal of Social Sciences, Vol. 5. No. 19, August 2014, MCSER Publishing, Rome, Italy, p. 524, ISSN 2039-9340 (print), ISSN 2039-2117 (online) with access at www.mcser.org. 

	
	15) Haxhiymeri, V., “A Combined Treatment Approach for children with AD/HD – Results of the study implemented on region of Elbasan, Albania”, publikuar në revistën “Sociology & Economy” Year IV, Issue 4/2014, ISSN 1314-3603, Blagoevgrad University, Bulgaria.  

	
	16) Haxhiymeri, V., “Involving parents as active partners of school in the learning process of their children” (regional study at elementary schools, Elbasan, Albania), published on  Journal L`Association 1901 SEPIKE (Social Educational Project of Improving Knowledge in Economics), Ausgabe 6, Osthofen, Deutschland, Poitiers, France, Los Angles, USA 17.11.2014, p – ISSN: 2196-9531; e – ISSN: 2372-7438, US Edition.

	
	17) Haxhiymeri, V., “Perceptions of Students for Sudden Movement from Face-To-Face Teaching to Online Learning Environment” published on “European Journal of Education” (EJED), October, 2021.

	
	

	Botime / Proceedings
	1) Valentina Haxhiymeri (Xhafa) “Perceptions of Students for Sudden Movement from Face-To-Face Teaching to Online Learning Environment””, International Conference on Multidisciplinary Studies "Recent Research and Ideas" ICMS XXV, at University of Southern California on 17-18, September 2021, Book of Proceedings, ISBN: 978-168564825-1 info@euser.org  

	
	2) Valentina Haxhiymeri “Sfidat aktuale të sistemit të edukimit të hershëm për foshnjet 0-3 vjeç”, botuar në Librin e Abstrakteve të Konferencës Kombëtare “Roli i shkollës dhe perspektiva si qendër komunitare” organizuar nga Universiteti i Shkodrës, në bashkëpunim me Shoqatën “Psikologër Shqiptarë’, mbajtur më  6 prill, 2019.

	
	3) V. Haxhiymeri; E. Mustafaraj “Prirja e përhapjes së çrregullimeve të mundshme me të ngrënit te adoleshentët e moshës 12-14 vjeç””, botuar në Librin e Abstrakteve të Konferencës Kombëtare “Roli i shkollës dhe perspektiva si qendër komunitare” organizuar nga Universiteti i Shkodrës, në bashkëpunim me Shoqatën “Psikologër Shqiptarë’, mbajtur më  6 prill, 2019.

	
	4) Valetnina Haxhiymeri (Xhafa) “The perceptions of students of preschool education about effectivity of professional practice to preparing them for inclusive classrooms”, botuar në “Book of Abstract” të Konferencës Ndërkombëtare me titull “Experience and Challenges in the Firmation of Students` Professional Competences through Practice in School” mbajtur në Elbasan, 20-21 December 2017.

	
	5) Valentina Haxhiymeri (Xhafa) “Zgjerimi i arsimit gjithpërfshirës në përgjigje të diversitetit dhe pabarazisë sociale”, prezantuar në Konferencen e Dytë Ndërkombëtare “Edukimi për Qytetari Demokratike në Shekullin e Ri”, mbajtur më 5-6 Dhjetor, 2014, në Fakultetin e Shkencave të Edukimit, Universiteti “A. Xhuvani” Elbasan. Botuar në Librin e Programit të Konferencës nga Fakulteti i Shkencave të Edukimit, në bazë të një vlerësimi paraprak shkencor, fq. 51. ISBN: 978-9928-4252-3-2.

	
	6) Valentina Haxhiymeri (Xhafa); Florinda Tarusha “Teaching through lectures and achieve active learning in higher education”,  International Conference on Social Sciences (ICSS), held on 19-20 September, 2014, in Romanian Academy, Buchurest, Romania. Proceedings Book, published by Romanian Academy, Buchurest, Romania, ISBN: 9788890916311 p.388.

	
	7) Florinda Tarusha; Valentina Haxhiymeri (Xhafa) “The didactics of multilingualism - intercultiral”, International Conference on Social Sciences (ICSS), held on 19-20 September, 2014, in Romanian Academy, Buchurest, Romania. Proceedings Book, published by Romanian Academy, Buchurest, Romania, ISBN: 9788890916311 p.445.

	
	8) Valentina Haxhiymeri (Xhafa) “Involving parents as active partners of school in the learning process of their children (regional study at elementary schools)”, presented in Balkan – American Research and Evaluation Conference “Strengthening Families and Communities” held between June 19-21, 2014, at Tirana University, Faculty of Social Science, Albania. Proceedings Book, published by Faculty of Social Science, University of Tirana, ISBN: 978-9928-4196-5-1, p.40.

	
	9) Valentina Haxhiymeri (Xhafa) “The accessibility of educational service for hospitalized children”, presented 6th International Medical Conference of Speciatities, Elbasan 30-31 May, 2014, Proceedings Book, published by Faculty of Technical Medical Science, University of Elbasan, and Hospital Center “Dr. Xh. Kongoli”, Elbasan, ISBN: 978-9928-05-164-6, p.165.

	
	10) Valentina Haxhiymeri (Xhafa) “Përdorimi i modelit hibrid/të përzier të mësimdhënies dhe të nxënit – një sfidë premtuese për arsimin e lartë”, prezantuar në Konferencën Nërkombëtare “Zhvillimi i Arsimit dhe Edukimit ne Shkeullin XXI”, mbajtur më 2 Nëntor, 2012, në Universitetin “Aleksander Xhuvani”, Fakulteti i Shkencave të Edukimit, Elbasan, Shqipëri. Proceedings Book, published by Faculty of Educational Science, University of Elbasan, ISBN: 978-9928-115-14-0, p.10.
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	Referime  në simpoziume, konferenca ndërkombëtare  dhe workshope
	1) Referim i punimit studimor me titull “Perceptions of Students for Sudden Movement from Face-To-Face Teaching to Online Learning Environment”, në Konferencën Ndërkombëtare të Studimeve Multidisiplinare "Recent Research and Ideas" ICMS XXV, California, organizuar nga EUSER, në University of Southern California on 17-18, September 2021.
2) Referim i punimit me titull “Using play as a pedagogical approach for improving the playful learning and quality of teaching”në Konferencën Ndërkombëtare “Sport Sciences, Education and Their Role in Achieving the sustainable development and Social Welfare”, organizuar në bashkëpunim me Albanian Sport Sciensec Association (ASSA) , Elbasan më 12-13 prill, 2019.
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	15) Pjesmarrje me prezanrim “Çështje aktuale në përdorimin e metodave të vlerësimit për punën në grupe të vogla në arsimin e lartë (studim rajonal)” në Konferencen e Dytë Ndërkombëtare të Edukimit Shqiptar, mbajtur më 14-15 Nëntor, 2014, në Qendrën për Arsim Demokratik (QAD) Tiranë

	
	16) Pjesmarrje me prezantim të çështjes “Zgjerimi i arsimit gjithpërfshirës në përgjigje të diversitetit dhe pabarazisë sociale” në Konferencen e Dytë Ndërkombëtare “Edukimi për Qytetari Demokratike në Shekullin e Ri”, mbajtur më 5-6 Dhjetor, 2014, në Fakultetin e Shkencave të Edukimit, Universiteti “A. Xhuvani” Elbasan

	
	17) Pjesmarrje me prezantim të çështjes “Përdorimi i modelit hibrid/të përzier të mësimdhënies dhe të nxënit- një sfidë premtuese për arsimin e lartë”, në Konferencën Nërkombëtare “Zhvillimi i Arsimit dhe Edukimit ne Shkeullin XXI”, mbajtur më 2 Nëntor, 2012, në Universitetin “Aleksander Xhuvani”, Fakulteti i Shkencave të Edukimit, Elbasan, Shqipëri

	
	18) Pjesmarrje me prezantim “Një qasje e trajtimit të kombinuar për fëmijët me AD/HD – Rezultate nga studimi i implementuar në rajonin e Elbasanit, Shqipëri”, në Konferencën Ndërkombëtare “Sfidat e Edukimit në Botën Globale – Dije, Politika, Praktika”, mbajtur më 14-15 Maj, 2010, në Universitetin “Alkesandër Moisiu”, Fakulteti i Edukimit, Durrës

	
	19) Pjesmarrje me kumtesë me titull “Pёrvojё e suksesshme nё arsimin inkluziv”, nё Konferencёn Ndёrkombёtare tё Paqes - Peace (Promoting Equality, Access and Change in Education) Conference - me temё: Nxitja e cilёsisё, mundёsive dhe Ndyshimit nё Edukim”, zhvilluar nё Heceg Novi, Montenegro, mё 14-17 Prill, 2005

	
	20) Pjesmarrje me prezantim “Kreativiteti i Fëmijëve dhe Edukimi i tij”, Konferenca Rajonale për Edukimin Parashkollor, Fakulteti i Edukimit, Universiteti i Elbasanit, më 21 prill, 2000 ;

	
	

	Pjesëmarrje në borde shkencore
	1) Bordi shkencor i Revistes periodike, UNIEL 
2) Bordi shkencor i Revistës “Aracne editrice”, collana di Filosofia morale “Alterità e Complessità” di Aracne editrice di Roma, Sep 28, 2017;  

	
	3) Drejtuese e Komitetit Shkencor për Konferencën Kombëtare me temë “Sfidat e edukimit parauniversitar dhe shërbimet psiko-sociale në shkollë”, organizuar në Fakultetin e Shkencave të Edukimit, Universiteti “A.Xhuvani” i Elbasanit, më 20 Maj, 2017.  

	
	4) Bordi shkencor i Konferencës Ndërkombëtare “Teaching and Learning Competence – Bazed Higher Education Curriculum”, 29-30 Shtator, 2017, organizuar nga Fakulteti i Edukimit dhe Filozofisë, Universiteti  “Fan Noli”, Korçë. 

	
	5) Bordi shkencor i Konferencës Ndërkombëtare “Experience and Challenges in the Firmation of Students` Professional Competences through Practice in School” mbajtur në Elbasan, 20-21 December 2017.

	
	6) Drejtuese e Bordit Shkencor të Konferencës Ndërkombëtare “Sport Sciences, Education and Their Role in Achieving the sustainable development and Social Welfare”, organizuar në bashkëpunim me Albanian Sport Sciensec Association (ASSA) , në FSHE, UE, Elbasan, më 12-13 prill, 2019.
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	8) Bordi shkencor i Konferencës Ndërkombëtare “Achievements and challenges of social work profession in Albania”, Universiteti i Elbasanit “A.Xhuvani”, mbajtur më 8 Nentor, Elbasan.
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	3) Haxhiymeri. V., etj. “Raporti i vlerësimit të brendshëm të cilësisë së programit të studimit MNP në Mësuesi”, Mars, 2010, Fakulteti i Shkencave të Edukimit, Universiteti i Elbasanit;

	
	4) Haxhiymeri. V., Raport i vlerësimit të cilësisë për hapjen e programit të ri të studimit të aplikuar në nivel universitar, të dokumentuar në AKAAL me titull: Raport Vlerësimi për Programin e studimit të ciklit të dytë që përfundon me: Master Profesional në Didaktikë, kërkuar nga IAL, Universiteti “A.Moisiu”, Durrës (30.07.2011);

	
	5) Haxhiymeri. V., Raport i vlerësimit të cilësisë për hapjen e programit të ri të studimit të aplikuar në nivel universitar, të dokumentuar në AKAAL me titull: Raport Vlerësimi për Programin e studimit të ciklit të dytë që përfundon me: Master Profesional në Pedagogji të Specializuar, kërkuar nga IAL, Universiteti i Tiranës (30.07.2011).
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	13) Haxhiymeri, V., “Analiza vjetore e punës mësimore dhe kërkimore në Fakultetin e Shkencave të Edukimit, viti akademik 2016-2017”, Elbasan më 04.10.2017.

	
	14) Haxhiymeri, V., “Analiza vjetore e punës mësimore dhe kërkimore në Fakultetin e Shkencave të Edukimit, viti akademik 2017-2018”, Elbasan më 05.10.2018.

	
	15) Haxhiymeri., V., “Raport i Vlerësimit të Cilësisë për hapjen e programit të ciklit të dytë të studimeve “Master Profesional” në Psikologji Ligjore, kërkuar nga Departamenti i Pedagogjii-Psikologjisë, në Fakultetin e Shkencave Sociale, Universiteti i Tiranës” dorëzuar për miratim datë 28.09.2018, pranë Agjencisë Publike të Akreditiimit të Arsimit të Lartë, Tiranë.  

	
	16) Haxhiymeri., V., “Raport i Vlerësimit të Cilësisë për hapjen e programit me karakter profesional “Romanistikë e Turizëm”, kërkuar nga Departamenti i gjuhës italiane dhe frënge, Fakulteti i Shkencave Humane, Universiteti i Elbasanit, dorëzuar për miratim datë 26.07.2018, pranë Agjencisë Publike të Akreditiimit të Arsimit të Lartë, Tiranë.  

	
	17) Haxhiymeri, V., “Analiza vjetore e punës mësimore dhe kërkimore në Fakultetin e Shkencave të Edukimit, viti akademik 2018-2019”, Elbasan më 02.09.2019.

	
	18) Haxhiymeri., V., “Raport i Vlerësimit të Cilësisë për hapjen e programit të ciklit të dytë të studimeve “Master i shkencave” në Mësues për AML në Gjuhën Turke, kërkuar nga Departamenti i Gjuhëve Sllave dhe Ballkanike, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës, dorëzuar për miratim datë 02.10.2018, pranë Agjencisë Publike të Akreditiimit të Arsimit të Lartë, Tiranë.  
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	1) Program to train and develop professional capacities of school principals, project i mbështetur nga program amerikan  për zhvillimin, aplikuar pranë Center for School Leadership (CSL) Tiranë, nga V. Haxhiymeri, Shkurt, 2020;

	
	2) “Institutional report: Needs Analysis on LLL for Teachers”, Assoc.Prof.Dr. Valentina Haxhiymeri, në bashkëpunim me Prof.Dr.Skender Topi, Assoc.Prof.Dr.Imelda Sejdini, Assoc.Prof.Dr.Bederiana Shyti, Dr.Merita Hoxha, Msc.Eda Çela, hartuar në kuadër të TEAVET Project - Developming Teacher Competencies for a Comprehenive VET System in Albania, Project No: 586300-EPP-1-2017-1-ES-EPPKA2-CBHE-SP, Erasmus+ Programme,   Elbasan, 31 January, 2018
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	4) Haxhiymeri, V., Gjoci, V., Tarusha, F., etj., Projekt aplikimi për hapjen e programeve të trajnimit të punonjësve arsdimorë (Mars, 2016).

	
	5) Musai, B.; Haxhiymeri, V. Boçe, E., “Early Learning Development Standards (ELDS) in-service training programme in Kosovo” (Evaluation Report commissioned by UNICEF, Kosovo), a publication in co-operation, prepared by May 2013.

	
	6) Kuri, V; Haxhiymeri, V. “Projekt – Qendra për Kërkimin Shkencor dhe Zhvillimin në Edukim” , Universiteti i Elbasanit, 2011 publikuar në  http://uniel.edu.al/materiale/F.Sh.E.pdf

	
	7) Kuri, V., Haxhiymeri, V., etj., Projekt studimor për ristrukturimin, aplikimin dhe hapjen e programeve të reja të ciklit të dytë të studimit “Master Profesional” në Mësuesi për lëndë të ndryshme të specialitetit, Master Profesional në Drejtim Administrim Arsimi, me 90 ECTS dhe “Master i Shkencës” në Psikologji Edukimi, me 120 ECTS, (2009 – 2010, 2010-2011; 2011-2012; 2012-2013) në Fakultetin e Shkencave të Edukimit, në Universitetin e Elbasanit.

	
	

	Recensa shkencore
	1) Recensë e punimit të doktoratures me titull “Hulumtimi i lidhjeve në mes të çrregullimit të Stresit pas Traumësdhe mbëstetjes sociale të veteranëve, 14 vite pas luftës në Kosovë”, punuar nga doktorante Edona Berisha Kida, udhëhequr nga Prof.dr. Theodhori Karaj, mbrojtur më 16.11.2018, pranë departamentit të psikologjisë dhe edukimit, Fakulteti i Shkencave Sociale, Universiteti i Tiranës.

	
	2) Recensë e punimit të doktoratures me titull “Marrëdhënia e varësisë nga interneti me vetminë, depresionin, ankthin dhe stresin”, punuar nga doktorante Elona Hasmujaj, udhëhequt nga Prof.dr. Theodhori Karaj, mbrojtur më 14.07.2017, pranë departamentit të psikologjisë dhe edukimit, Fakulteti i Shkencave Sociale, Universiteti i Tiranës.

	
	3) Recensë e punimit të doktoratures me titull “Ndikimi i mjedisit social në zhvillimin konjitiv gjatë fëmijërisë së hershme”, punuar nga doktorante Besjona Dede, udhëhequr nga Prof.dr. Milika Dhamo, mbrojtur më 03.05.2018 pranë departamentit të psikologjisë dhe edukimit, Fakulteti i Shkencave Sociale, Universiteti i Tiranës.

	
	4) Recensë e punimit të doktoratures me titull “Vlerësimi i shërbimeve sociale shtetërore për gratë e dhunuara dhe integrimi i tyre në shoqëri, pasi dalin nga strehëza”, punuar nga doktorante Sabina Belshaku, udhëheque nga Prof.as.dr. Gentiana Skura, mbrojtur më 18.01.2017, pranë departamentit të psikologjisë dhe edukimit, Fakulteti i Shkencave Sociale, Universiteti i Tiranës.

	
	5) Bashke/Recenzente e botimit “Një histori e etikës perndimore” me autor A.Haxhiymeri, IDEART, 2017, ISBN 978-9928-128-52-2;

	                            
	6) Recensë e punimit të doktoratures me titull “Problematika të profesionit të mësuesit në Shqipëri”, punuar nga doktorante Ermioni Cekani, udhëhequr nga Prof.dr. Nikoleta Mita, mbrojtur më 19.12.2016, pranë departamentit të psikologjisë dhe edukimit, Fakulteti i Shkencave Sociale, Universiteti i Tiranës. 
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